влияния на итоговую величину справедливой стоимости 

Результат оценки стоимости 
Объекта оценки, полученный при 
применении затратного подхода: 

Не применялся 

Результат оценки стоимости 
Объекта оценки, полученный при 
применении сравнительного 
подхода: 

567 449 141 (Пятьсот шестьдесят семь миллионов четыреста сорок девять 
тысяч сто сорок один) руб., с учетом НДС 

Результат оценки стоимости 
Объекта оценки, полученный при 
применении доходного подхода: 

412 173 660 (Четыреста двенадцать миллионов сто семьдесят три тысячи 
шестьсот шестьдесят) руб., с учетом НДС 

Итоговая величина справедливой 
стоимости Объекта оценки на 
дату оценки: 

489 811 400 (Четыреста восемьдесят девять миллионов восемьсот 
одиннадцать тысяч четыреста) руб., с учетом НДС 
408 176 167 (Четыреста восемь миллионов сто семьдесят шесть 
тысяч сто шестьдесят семь) руб., без учета НДС 

А. В. Вусов 

Оценщик 

Ю. Ю. Калуженин 

Руководитель проектов 

ООО «Апхилл» 

РАЗДЕЛ 2. СДЕЛАННЫЕ ДОПУЩЕНИЯ И ОГРАНИЧИВАЮЩИЕ 
УСЛОВИЯ 

1. Исполнитель не несет ответственности за точность и достоверность информации, которая будет

[...]

Расчет стоимости объекта оценки в рамках сравнительного подхода 

Источник: расчет ООО «Апхилл» 

Таким образом, в результате проведенных расчетов стоимость объектов оценки, определенная в рамках сравнительного подхода, с учетом НДС, составляет: 

567 449 141 (Пятьсот шестьдесят семь миллионов четыреста сорок девять тысяч сто сорок один) руб. 

№ 

п/п
Характеристики Объект оценки

1 Описание объекта
Нежилое здание офисного 

назначения

2 Источник информации
Данные Заказчика и результаты 

осмотра

3 Ссылка -

4 Цена предложения объекта, руб. с учетом НДС -

5 Цена предложения объекта, руб./кв.

[...]

Рыночная стоимость единого объекта недвижимости, руб., с учетом НДС 412 173 660 11 

Источник: расчеты ООО «Апхилл» 

Таким образом, в результате проведенных расчетов стоимости объекта оценки, определенная в рамках 

доходного подхода по состоянию на дату оценки, с учетом НДС, составляет: 

412 173 660 (Четыреста двенадцать миллионов сто семьдесят три тысячи шестьсот шестьдесят) 

руб. 

РАЗДЕЛ 7. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ИТОГОВОЙ СПРАВЕДЛИВОЙ СТОИМОСТИ 
ОБЪЕКТА ОЦЕНКИ 

7.1. Общие сведения о порядке согласования результатов 

В общем случае в итоговом согласовании каждому из результатов, полученных различными подходами, 

придается свой вес.

[...]

Справедливая стоимость объекта оценки, с учетом НДС и округления, руб. 1,88 489 811 400 

Справедливая стоимость объекта оценки, без учета НДС, руб. 1,88 408 176 167 

Источник: расчеты ООО «Апхилл» 

Таким образом, итоговая величина рыночной стоимости единого объекта недвижимости, с учетом НДС, 

составляет: 

489 811 400 (Четыреста восемьдесят девять миллионов восемьсот одиннадцать тысяч 

четыреста) руб., с учетом НДС 

408 176 167 (Четыреста восемь миллионов сто семьдесят шесть тысяч сто шестьдесят семь) 

руб., без учета НДС 

РАЗДЕЛ 8. ДЕКЛАРАЦИЯ КАЧЕСТВА ОЦЕНКИ 

Оценщик, выполнивший данную работу, подтверждает на основании знаний и убеждений, что: 

▪ утверждения и факты, содержащиеся в данном Отчете, являются правильными и корректными; 

▪ анализ, мнения и заключения соответствуют сделанным допущениям и ограничивающим условиям и